
WSC 180-g

� Bedienungsanleitung für 
Winkelschleifer

Art.-Nr.: 44.306.50 I.-Nr.: 91024

®

Anleitung WSC 180-g  14.11.2001 11:59 Uhr  Seite 1



2

� Spindelarretierung

� Schutzhaube

� Spannflansch

� Schleifscheibe

� Flanschmutter

Anleitung WSC 180-g  14.11.2001 11:59 Uhr  Seite 2



3

Wir gratulieren Ihnen zum Kauf des
Einhell-Winkelschleifers.

Die Maschine ist leicht und handlich, sie
ist doppelisoliert nach den internationalen
Bestimmungen CEE 20. Die Maschine hat
eine lange Lebensdauer, wenn sie nach
diesen Anweisungen gewartet wird.

SPANNUNG
Prüfen Sie vor Inbetriebnahme, ob die auf
dem Typenschild angegebene Spannung
mit der Netzspannung übereinstimmt.
Die Netzspannung soll nie 10% der ange-
gebenen Nennspannung überschreiten.

SCHALTER
Die Type WSC 180-g ist mit einem Sicher-
heitsschalter zur Unfallverhütung ausge-
stattet. Zur Ausschaltung des Geräts, die
Taste wieder in Ausgangsstellung
drücken.

AUSTAUSCH DER SCHLEIFSCHEIBEN
Einfacher Scheiben-
wechsel durch Spindel-
arretierung.
Achtung! Die Spindel-
arretierung muß während 
des Scheibenwechsels 
gedrückt bleiben.

MOTOR
Der Motor muß während der Arbeit gut
belüftet werden, daher müssen die Lüf-
tungsöffnungen immer sauber gehalten
werden.

BÜRSTEN
Wenn die Kohlebürsten verbrannt, gebro-
chen oder kürzer als 5 mm sind, muß man
sie durch Original-Einhell-Bürsten
ersetzen.
Immer paarweise ersetzen.

SCHLEIFSCHEIBEN
Die Schleifscheibe darf nie größer als der
vorgeschriebene Durchmesser sein.
Kontrollieren Sie vor dem Einsatz der
Schleifscheibe deren angegebene
Drehzahl. Sie muß höher sein als die
Leerlaufdrehzahl der Maschine.

EMPFEHLUNGEN
Die Maschine immer im Leerlauf ein- und
ausschalten. Beim Schleifen sollte man
mit einem Winkel zwischen 10° und 15°
arbeiten.
Beim Trennen zwischen 30° und 45°.
Nie ohne Schutzbrille arbeiten.
Das Kabel von der Schleifscheibe immer
fernhalten.
Beim Schleifen immer den Schutzbügel
verwenden.
Vor dem Wechsel jedes Zubehöres, oder
vor jeder Wartung, Netzstecker heraus-
ziehen.

TECHNISCHE DATEN:
Netzspannung: 230 V ~, 50/60 Hz
Leistungsaufnahme: 1400 W
Leerlaufdrehzahl: 8000 min-1
Schleifscheiben ø: 180 mm
Gewinde der Antriebsspindel: M 14

Hinweis
Maschinenlärminformations-Verordnung

3.GSGV.
Der Schalldruckpegel am Arbeitsplatz 
kann 85 dB (A) überschreiten; in dem
Fall sind Schallschutzmaßnahmen für
den Bedienenden erforderlich.

Funkentstört nach EN 55014 und
EN 60555.

Betriebsanleitung für Winkelschleifer

Anleitung WSC 180-g  14.11.2001 11:59 Uhr  Seite 3



4

Ersatzteilzeichnung WSC 180-g Art.-Nr.: 44.306.50 I.-Nr.: 91024

Anleitung WSC 180-g  14.11.2001 11:59 Uhr  Seite 4



5

Ersatzteilliste WSC 180-g Art.-Nr.: 44.306.50 I.-Nr.: 91024

Pos. Bezeichnung ET-Nr.

01 Schraube M5x35 44.304.00.01

02 Federring 44.304.00.02

03 U-Scheibe 44.304.00.03

04 Getriebegehäuse 44.304.00.F1

05 Sicherungsring 44.304.00.F2

06 Antriebsritzel 44.306.50.61

07 Kugellager D60201 44.304.00.08

08 Trennplatte 44.304.00.09

09 Keil 2,5x3,7x10 44.304.00.10

10 Rotor 44.304.00.11

11 Kugellager D80029 44.304.00.12

12 Lagersitz 44.304.00.F3

13 Arretierungsknopf 44.304.00.F4

14 Arretierungsfeder 44.304.00.F5

15 Seitlicher Handgriff 44.304.00.13

16 Antriebsrad 44.306.50.62

17 Seegerring 44.304.00.15

18 Lager 941/10 44.304.00.16

19 Arretierungsbolzen 44.304.00.F7

20 Federring 44.302.00.02

21 Schraube M4x12 44.302.00.25

22 Lagerdeckel 44.304.00.19

23 Kugellager D60203 44.304.00.20

24 Keil 4x5x13 44.304.00.21

25 Spindel 44.304.00.22

26 Filzdichtung 44.304.00.23

27 Dichtung 44.304.00.24

28 Getriebegehäuseflansch 44.304.00.F8

Pos. Bezeichnung ET-Nr.

29 Federring 44.304.00.F9

30 Schraube M8x25 44.304.00.45

31 Schraube M5x18 44.304.00.26

32 Mutter M8 44.304.00.05

33 Schutzhaube 180 mm 44.306.50.63

34 Flansch 44.302.00.M5

35 nicht im Lieferumfang 44.401.31.00

36 Flanschmutter 44.304.00.30

37 Schraube M5x85 44.304.00.31

38 nicht lieferbar

39 Luftableiter 44.304.00.35

40 Stator 44.304.00.36

41 Motorgehäuse 44.304.00.37

42 nicht lieferbar

43 Bürstenhalter 44.304.00.42

44 Kohlebürste 44.304.00.43

45 Bürstenabdeckung 44.304.00.44

46 Schraube M5x20 44.304.00.46

47 Schalter 44.304.00.47

48 Griff (2-tlg.) 44.304.00.48

49 Knickschutztülle 44.304.00.49

50 Kondensator 44.304.00.58

51 Schraube M4x16 44.304.00.51

52 U-Scheibe 44.304.00.52

53 Zugentlastung 44.304.00.53

54 Netzleitung 44.304.00.50

57 Schraube M4x25 44.304.00.55

58 Flanschmutterschlüssel 44.304.00.57

Anleitung WSC 180-g  14.11.2001 11:59 Uhr  Seite 5



Technische Änderungen vorbehalten

3000 wegm. · 12/94

GA
RA

NT
IE

UR
KU

ND
E

W
ir 

ge
w

äh
re

n 
Ih

ne
n 

ei
n 

Ja
hr

 G
ar

an
tie

 g
em

äß
 n

ac
hs

te
he

nd
en

B
ed

in
gu

ng
en

. D
ie

 G
ar

an
tie

ze
it 

be
gi

nn
t j

ew
ei

ls
 m

it 
de

m
 T

ag
 d

er
Li

ef
er

un
g,

 d
er

 d
ur

ch
 K

au
fb

el
eg

, 
w

ie
 R

ec
hn

un
g,

 L
ie

fe
rs

ch
ei

n
od

er
 d

er
en

 K
op

ie
, n

ac
hz

uw
ei

se
n 

is
t. 

In
ne

rh
al

b 
de

r G
ar

an
tie

ze
it

be
se

iti
ge

n 
w

ir 
al

le
 F

un
kt

io
ns

fe
hl

er
 a

m
 G

er
ät

, 
di

e 
na

ch
w

ei
sb

ar
au

f m
an

ge
lh

af
te

 A
us

fü
hr

un
g 

od
er

 M
at

er
ia

lfe
hl

er
 z

ur
üc

kz
uf

üh
re

n
si

nd
. D

ie
 d

az
u 

be
nö

tig
te

n 
Er

sa
tz

te
ile

 u
nd

 d
ie

 a
nf

al
le

nd
e 

A
rb

ei
ts

-
ze

it 
w

er
de

n 
ni

ch
t b

er
ec

hn
et

.

A
us

sc
hl

uß
: D

ie
 G

ar
an

tie
ze

it 
be

zi
eh

t s
ic

h 
ni

ch
t a

uf
 n

at
ür

lic
he

 A
b-

nu
tz

un
g 

od
er

 T
ra

ns
po

rts
ch

äd
en

, f
er

ne
r n

ic
ht

 a
uf

 S
ch

äd
en

, d
ie

 in
-

fo
lg

e 
N

ic
ht

be
ac

ht
un

g 
de

r 
M

on
ta

ge
an

le
itu

ng
 u

nd
 n

ic
ht

 n
or

m
-

ge
m

äß
er

 In
st

al
la

tio
n 

en
ts

ta
nd

en
. D

er
 H

er
st

el
le

r 
ha

fte
t n

ic
ht

 fü
r

in
di

re
kt

e 
Fo

lg
e-

 u
nd

 V
er

m
ög

en
ss

ch
äd

en
.

D
ur

ch
 d

ie
 I

ns
ta

nd
se

tz
un

g 
w

ird
 d

ie
 G

ar
an

tie
ze

it 
ni

ch
t 

er
ne

ue
rt

od
er

 v
er

lä
ng

er
t. 

B
ei

 G
ar

an
tie

an
sp

ru
ch

, S
tö

ru
ng

en
 o

de
r 

E
rs

at
z-

te
ilb

ed
ar

f w
en

de
n 

S
ie

 s
ic

h 
bi

tte
 a

n.

IS
C

 G
m

bH
 · 

In
te

rn
at

io
na

l S
er

vi
ce

 C
en

te
r

E
sc

he
ns

tra
ße

 6
 · 

D
-9

44
05

 L
an

da
u/

Is
ar

 (G
er

m
an

y)

E
rs

at
zt

ei
l- 

un
d 

R
ep

ar
at

ur
-A

bt
.: 

Te
le

fo
n 

(0
99

51
) 9

42
35

7 
• T

el
ef

ax
 (0

99
51

) 2
6

10
 u

nd
 5

2
50

Te
ch

ni
sc

he
 K

un
de

nb
er

at
un

g:
 T

el
ef

on
 (0

99
51

) 9
42

35
8

Anleitung WSC 180-g  14.11.2001 11:59 Uhr  Seite 6


